
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Lunes 6 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 37674

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
27

84
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

27841 Anuncio del Ayuntamiento del Pont de Vilomara i Rocafot por el que se
convoca licitación pública para contratar el servicio de recogida de la
fracción resto y de la fracción orgánica del Pont de Vilomara i Rocafort.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ajuntament del Pont de Vilomara i Rocafort.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría.
2) Domicilio: Pl. Ajuntament, 1.
3) Localidad y código postal: El Pont de Vilomara i Rocafort (08254).
4) Teléfono: 938318811
5) Telefax: 938317550
6) Correo electrónico: pont@elpont.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.elpont.cat/seu_

electronica/perfil_del_contractant.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 24/09/2012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios generales de Administraciones Públicas.
b) Descripción: Recogida de la fracción resto y de la fracción orgánica del Pont

de Vilomara i Rocafort.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Pl. Ajuntament, 1.
2) Localidad y código postal: El Pont de Vilomara i Rocafort (08254).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, sujeto a regularización armonizada.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Véase  pliego  de  cláusulas  administrativas  y

técnicas.

4. Valor estimado del contrato: 642.912,36.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 107.152,06 euros. Importe total: 117.867,27 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.357,60.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo R, subgrupo 5, categoría
C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Véase
pliego de cláusulas administrativas y técnicas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24/09/2012.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Lunes 6 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 37675

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
27

84
1

b) Modalidad de presentación:  Véase pliego de cláusulas administrativas y
técnicas.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Ajuntament del Pont de Vilomara i Rocafort.
2) Domicilio: Pl. Ajuntament, 1.
3) Localidad y código postal: El Pont de Vilomara i Rocafort (08254).
4) Dirección electrónica: http://www.elpont.cat/seu_electronica.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Véase pliego de cláusulas administrativas y técnicas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 2 de agosto
de 2012.

El Pont de Vilomara i Rocafort, 1 de agosto de 2012.- Cecilio Rodríguez Martín,
Alcalde.

ID: A120057678-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-08-03T18:55:44+0200




